[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЗЫМ

проект
РЕШЕНИЕ
от                       2022 года                                                                                                          №

Об утверждении ключевых показателей для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  сельского поселения Казым и их целевые значения, индикативных показателей для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельского поселения Казым
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 №248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов сельского поселения Казым р е ш и л:

1.Утвердить:

1) Ключевые показатели для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельского поселения Казым и их целевые значения согласно приложению 1 к настоящему решению;
2) Индикативные показатели для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельского поселения Казым согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Казым».

3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.
Глава сельского поселения

   А.Х.Назырова
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

                                                                              к решению Совета депутатов

сельского поселения Казым
                                                                             от                  2022 года №

К Л Ю Ч Е В Ы Е   П О К А З А Т Е Л И

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории жилищного контроля на территории сельского поселения Казым
	Ключевые показатели
	Целевые
значения (%)

	Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
	70

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

_______________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                             к решению Совета депутатов

сельского поселения Казым
                                                                             от                   2022 года №

И Н Д И К А Т И В Н Ы Е    П О К А З А Т Е Л И

муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории жилищного контроля на территории сельского поселения Казым

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории сельского поселения Казым   устанавливаются следующие индикативные показатели:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган - не более 5;

2) количество проведенных контрольным органом внеплановых контрольных мероприятий - не более 5;

3) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований - не более 5;

4) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований - 100% от выявленных;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований - 100%;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия - 0.
__________________________